Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 010/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - DETERMINAR
NOME: EDNA DOS ANJOS
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 729078-1
PERÍODO: 17/03/2015 À 15/04/2015
TRIÊNIO: 13/06/2004 À 12/06/2007
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 800062

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 54/2015
Objetivo: FAZER VISITA TÉCNICA NO AUDITÓRIO DO HMDR,
E PARA PARTICIPAR DA APRESENTAÇÃO DA ESTRUTURA DO
HMDR - CENTRO DE APOIO ÀS BOAS PRÁTICAS NA ATENÇÃO
OBSTÉTRICA E NEONATAL NA CIDADE DE PALMAS - TO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Palmas/TO
Servidor(es):
SELMA GOMES DA MOTA - Mat. 5595428
MARA CRISTINA DA COSTA SILVA - Mat. 5905821-1
MARCUS VINÍCIUS MOURÃO - Mat. 57234556-1
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 03 à 04/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 800695

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Distrato de Servidores Temporários.
Considerando o conteúdo do processo de 2015/36713 do numero
01 a 16 e os demais 17 a 20 no Processo n.º2015/15976.
Considerando a manifestação do Chefe da Casa Civil datado de
13/02/2015;
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais
resolve distratar os contratos  de servidores temporários, abaixo
elencados a contar de 01/03/2015.
MAT.    NOME DO SERVIDOR
01.5908110/1 NAYARA KARINE SANTOS DE ARAÚJO
02.7009649/1  CAMILA DE SOUZA MIRANDA
03.5888895/2  DANÚZIA MARIA RISUENHO ABDON
04.5905346/1  ELTON COSTA ATAÍDE
05.57221201/2   FRANCISCO FONSECA PAES
06.5889250/2   JÉSSICA ADRIANA SANTOS GOMES
07.5909092/1  LICIA CRISTINA DOS S. BRAGA GARCEZ
08.57206208/3  PAULO JOSE DE CARVALHO ALMEIDA

09.5908382/1  YANNA DE SOUZA CARDOSO
10.5905707/1  ANA OLIVEIRA DE ALMEIDA
11.5904485/1  JUDÁ COSTA DE ALMEIDA
12.5905388/1  LINCOLN ALYSSON LOPES RODRIGUES
13.5907937/1  MOACIR ALVES DE SOUZA
14.57195549/1  SALOMÃO SALIM BORGES MAGALHAES
15.5905391/1  GUSTAVO GONÇALVES LIMA
16.5901721/1  BARBARA DIAS MELO
17.5901222/1  PAULO RONALDO MATOS PEREIRA BENTES
19.5901720/1  ELAISSE ISABELLE ALMEIDA COSTA
20.5902296/1  NICIEL SIMÕES LOPES
Diretor Geral:. Drº Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 800429

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 003
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2015
SERVIDOR: JANETE GOMES DUARTE
CARGO DO SERVIDOR: Assistente Administrativo
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

Protocolo 800682

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 010
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ NATALIA DOS SANTOS MAIA
(Assistente Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

Protocolo 800653

ATO: 009
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ CRISTIANE PANTOJA RODRIGUES
DOS SANTOS (Assistente Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

Protocolo 800657

ATO: 008
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ DAYANE BRITO DAMASCENO
(Assistente Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

Protocolo 800663

ATO: 007
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ IGOR ALMEIDA DE FREITAS
(Assistente Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

Protocolo 800666

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 21/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:Transportar a servidora Edith Baena de Mello para os
municípios de Soure,Salvaterra e Cachoeira do Arari.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Soure/Salvaterra/Cachoeira do Arari/
Belém
PERÍODO: 02/03 a 05/03/2015 Nº DE DIÁRIAS:3,5
VALOR: R$472,50 (Quatrocentos e Dois Reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: EMERSON DE SOUZA VIEIRA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 57205257    CPF:271.287.922-87
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

Protocolo 800544

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 22/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:Dar apoio no transporte do servidor Altevir Rezende
para treinamento da utilização do equipamento do triturador de
capoeira.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Ulianopolis/Dom Eliseu/Belém.
PERÍODO: 02/03 a 04/03/2015 Nº DE DIÁRIAS:2,5
VALOR: R$337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: LUIZ DE FRANÇA OLIVEIRA MOURA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 12327-1   CPF:180.417.952-34
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15

Protocolo 800677

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 080/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memº 041, de 10.02.2015- GLT.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta)dias, de Licença Premio ao servidor,
RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA BORGES, Motorista, matricula nº
5063191-1,no período de 04.02.15 a 05.03.15,correspondente
ao período aquisitivo de 15.09.2007 a 14.09.2010.
Publique-se.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA,
em 12 de fevereiro de 2015

Protocolo 800329

PORTARIA N° 096, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso de
suas atribuições que lhe confere o artigo 5°, alínea “b”, da Lei
Estadual n°. 4.584, de 08 de outubro de 1975, e
CONSIDERANDO o Convênio n°. 626348-SIAFI, celebrado entre
o Instituto de Terras do Pará - ITERPA e o Instituto Nacional
de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, em 29.08.2008,
objetivando a implantação do Sistema de Gerenciamento de
Lotes Rurais (SIGLO), no âmbito das citadas Autarquias Estadual
e Federal.
CONSIDERANDO que, para consecução do objeto do convênio
citado, foi contratada  a Empresa TECNOMAPAS LTDA, após
consagrar-se vencedora em processo licitatório, na modalidade
concorrência, nos termos dos processos administrativos/ITERPA
nºs. 2009/123335 e 2011/213819.
CONSIDERANDO o relatório Anual de Auditoria de Contas n°.
201203475, do  Ministério do Desenvolvimento Agrário.
CONSIDERANDO que é dever da Administração Pública zelar pela
integridade e idoneidade dos atos públicos relacionados aos bens